ДЗǼУДЖЫХЪǼУЫ   САХАРЫ   БЫНǼТТОН   ХИУЫНАФФǼЙАДЫ   АДМИНИСТРАЦИ
АХУЫРАДЫ    УПРАВЛЕНИ
УЫНАФФǼ
_______________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ  ГОРОДА  ВЛАДИКАВКАЗА

УПРАВЛЕНИЕ     ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]от 02 мая  2017 г.       № 100                             г.Владикавказ

	О персональных данных в Управлении образования АМС г.Владикавказа

	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», распоряжением АМС г.Владикавказа от 06.05.2014 № 137 «О персональных данных в АМС г.Владикавказа», приказываю:
1.Утвердить прилагаемые:
         1.1.Положение о защите персональных данных в Управлении образования АМС г. Владикавказа.
0. 2.Перечень должностных лиц, имеющих доступ к персональным данным сотрудников АМС г. Владикавказа и граждан, обращающихся в АМС г. Владикавказа.
           1.3.Положение по уничтожению носителей персональных данных Управления образования АМС г.Владикавказа.
         1.4.План мероприятий по защите персональных данных в Управлении образования АМС г.Владикавказа.
2.1.Назначить ответственного за организацию работы по обработке персональных данных в Управлении образования АМС г.Владикавказа начальника отдела нормативного и кадрового обеспечения Управления образования АМС г.Владикавказа                          Беркаеву К.В.
2.2.Утвердить инструкцию по работе ответственного за организацию обработке персональных данных в Управлении образования АМС г.Владикавказа.
2.2.Ответственному за обработку персональных данных сотрудников Управления образования АМС г. Владикавказа                             (Беркаевой К.В.):
ознакомить сотрудников Управления образования АМС г.Владикавказа с Положением о защите персональных данных в Управлении образования АМС г.Владикавказа;
собрать с сотрудников Управления образования АМС г.Владикавказа обязательство о неразглашении персональных данных.х
3.Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации,
начальник Управления образования                                                 Р.Гозюмов

Беркаева К.В.
253343